
   

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

18.09.2013  2/6-3 
п. Садовый 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области  

от 14.12.2012 № 65/223-2 «О местном бюджете  

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области  

на 2013 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в Российской          

Федерации», на основании  Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Садовского муниципального обра-

зования  Татищевского района Саратовской области от 14.12.2012 года  65/223-

2 «О местном бюджете Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области на 2013 год», (с изменениями и дополнениями 

внесенными решением Совета депутатов Садовского муниципального образо-

вания Татищевского района Саратовской области от 27.12.2012 66/227-2, от 

02.04.2013 № 71/242-2,  от 15.05.2013 № 72/246-2), следующие изменения: 

 

1) пункт 1 дополнить подпунктом 3  «дефицит в сумме 43,0 тысячи рублей»; 

2) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета  

Садовского муниципального образования Татищевского района  

Саратовской области на 2013 год»:   
а) по строке       

«Администрация Садовского 

муниципального образования      2505,5» 

цифры «2505,5» заменить цифрами «2548,5»; 

а) по строке     

«Общегосударственные вопросы 062 01    1843,1» 

цифры «1843,1» заменить цифрами «1783,1»; 

а) по строке     

«Функционирование местных 

администраций 062 01 04   1740,4» 

цифры «1740,4» заменить цифрами «1681,8»;     



 2 

а) по строке 

«Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции и органов местного само-

управления 062 01 04 0020000  1350,5» 

цифры «1350,5» заменить цифрами «1291,9»; 

а) по строке     

«Центральный аппарат 062 01 04 0020400  1333,5» 

цифры «1333,5» заменить цифрами «1274,9»; 

а) по строке     

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 062 01 04 0020400 500 1333,5» 

цифры «1333,5» заменить цифрами «1274,9»; 

а) по строке     

«Другие общегосударственные 

вопросы 062 01 13   12,6» 

цифры «12,6» заменить цифрами «11,2»; 

а) по строке     

«Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 062 01 13 0920000  2,6» 

цифры «2,6» заменить цифрами «1,2»; 

а) по строке     

«Выполнение других обяза-

тельств государства  062 01 13 0920300  2,6» 

цифры «2,6» заменить цифрами «1,2»; 

а) по строке     

«Выполнение других обяза-

тельств государства за счет 

средств местного бюджета 062 01 13 0920330  2,6» 

цифры «2,6» заменить цифрами «1,2»; 

а) по строке     

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 062 01 13 0920330 500 2,6» 

цифры «2,6» заменить цифрами «1,2»; 

а) по строке     

«Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 062 05    600,6» 

цифры «600,6» заменить цифрами «703,6»; 

а) по строке     

«Благоустройство 062 05 03   435,6» 

цифры «435,6» заменить цифрами «538,6»; 

а) по строке     

«Благоустройство 062 05 03 6000000  420,6» 

цифры «420,6» заменить цифрами «523,6»; 

а) по строке     

«Уличное освещение 062 05 03 6000100  380,6» 

цифры «380,6» заменить цифрами «453,6»; 

а) по строке     

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 062 05 03 6000100 500 380,6» 



 3 

цифры «380,6» заменить цифрами «453,6»; 

а) по строке     

«Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 062 05 03 6000500  35,0» 

цифры «35,0» заменить цифрами «65,0»; 

а) по строке     

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 062 05 03 6000500 500 30,0» 

цифры «30,0» заменить цифрами «60,0»; 

а) по строке     

«Всего       3130,5» 

цифры «3130,5» заменить цифрами «3173,5»     

3) в приложении «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по раз-

делам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расхо-

дов местного бюджета Садовского муниципального образования 

Татищевского района  Саратовской области»: 
а) по строке     

«Общегосударственные вопросы  01    2468,1» 

цифры «2468,1» заменить цифрами «2408,1»; 

а) по строке     

«Функционирование местных 

администраций  01 04   1740,4» 

цифры «1740,4» заменить цифрами «1681,8»; 

а) по строке     

«Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции и органов местного само-

управления  01 04 0020000  1350,5» 

цифры «1350,5» заменить цифрами «1291,9»; 

а) по строке     

«Центральный аппарат  01 04 0020400  1333,5» 

цифры «1333,5» заменить цифрами «1274,9»; 

а) по строке     

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления  01 04 0020400 500 1333,5» 

цифры «1333,5» заменить цифрами «1274,9»; 

а) по строке     

«Другие общегосударственные 

вопросы  01 13   12,6» 

цифры «12,6» заменить цифрами «11,2»; 

а) по строке     

«Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением  01 13 0920000  2,6» 

цифры «2,6» заменить цифрами «1,2»; 

а) по строке     

«Выполнение других обяза-

тельств государства   01 13 0920300  2,6» 

цифры «2,6» заменить цифрами «1,2»; 

а) по строке     



 4 

«Выполнение других обяза-

тельств государства за счет 

средств местного бюджета  01 13 0920330  2,6» 

цифры «2,6» заменить цифрами «1,2»; 

а) по строке     

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления  01 13 0920330 500 2,6» 

цифры «2,6» заменить цифрами «1,2»; 

а) по строке     

«Жилищно-коммунальное хозяй-

ство  05    600,6» 

цифры «600,6» заменить цифрами «703,6»; 

а) по строке     

«Благоустройство  05 03   435,6» 

цифры «435,6» заменить цифрами «538,6»; 

а) по строке     

«Благоустройство  05 03 6000000  420,6» 

цифры «420,6» заменить цифрами «523,6»; 

а) по строке     

«Уличное освещение  05 03 6000100  380,6» 

цифры «380,6» заменить цифрами «453,6»; 

а) по строке     

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления  05 03 6000100 500 380,6» 

цифры «380,6» заменить цифрами «453,6»; 

а) по строке     

«Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений  05 03 6000500  35,0» 

цифры «35,0» заменить цифрами «65,0»; 

а) по строке     

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления  05 03 6000500 500 30,0» 

цифры «30,0» заменить цифрами «60,0»; 

а) по строке     

«Всего       3130,5» 

цифры «3130,5» заменить цифрами «3173,5»     

4) дополнить приложением 9 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета Садовского муниципального образования Тати-

щевского района Саратовской области на 2013 год» в следующей редакции: 
«Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование источника внутреннего   

финансирования дефицита бюджета 

Сумма  

 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-

тов бюджетов 43,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 43,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 43,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 43,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 43,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 43,0» 



 5 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципаль-

ного района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального 

района Саратовской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования в газете Татищевского муниципального района Саратовской области 

«Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с даты принятия. 

 

 

Глава муниципального образования                                                   В.Н. Артюхов 

 
                                                     

 


